
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 5 del 12/02/2015 
 
Oggetto: CONCESSIONE LOCALE COMODATO GRATUITO ALLA PRO-LOCO PER PUNTO 

INFORMAZIONE TURISTICA.- 
 

L’anno   duemilaquindici il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE   s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE:  

 

- L’Associazione Pro – Loco di Proceno ha richiesto la disponibilità dell’Amministrazione a consentire all’utilizzo 

gratuito della sala sita nell’ala sinistra del Palazzo A. Sforza – piano terra;  

- Che da svariati anni è stata loro concessa, congiuntamente con la locale sezione della Croce Rossa attualmente non 

più esistente a Proceno,  la sala di proprietà comunale sita nell’ala sinistra del Palazzo A. Sforza – piano terra, per 

adibirla a centro di informazione turistica;  

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 25/02/2014 era stato deliberato di rinnovare la suddetta 

convenzione a tutto il 31/12/2014;  

 

VISTO che l’Associazione Pro Loco di Proceno ha richiesto il rinnovo della predetta convenzione;  

 

VALUTATI  i buoni risultati ottenuti che hanno consentito il funzionamento di un centro di informazione turistica al fine 

della promozione turistica del territorio;  

 

PRESO ATTO altresì che sono state rispettate le condizioni per cui le predette associazioni si impegnavano,  a fronte della 

concessione in uso gratuito, a provvedere a propria cura e spese alla pulizia delle parti ristrutturate del Palazzo A. Sforza;  

 

RITENUTO nulla ostare all’accoglimento della richiesta;  

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;        

 

Con voto unanime,  

 

DELIBERA 

 

1) Di rinnovare sino al 31/12/2015 la concessione in uso gratuito all’Associazione Pro-Loco di Proceno, la sala di 

proprietà comunale sita nell’ala sinistra del Palazzo Sforza – piano terra – per adibirla a centro di informazione 

turistica alle condizioni già stabilite nella convenzione precedente;  

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio a sottoscrivere la convenzione che, seppur non allegata al presente atto, 

ne forma parte integrante e sostanziale;  

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime espressa nei modi e 

forme di legge.-  

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  03/03/2015       al  18/03/2015           al n. 35     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 03/03/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/02/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 12/02/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


